
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О проведении комплексной 
внеплановой выездной проверки 
ГБУЗ КО «Городской родильный дом»

В целях контроля качества и безопасности медицинской деятельности в 
подведомственных медицинских организациях ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплексную внеплановую выездную проверку ГБУЗ КО 
«Городской родильный дом» 24 октября 2017 года.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
- Иванов Дмитрий Сергеевич - заместитель министра - начальник управления 

медицинской помощи детям и службы родовспоможения;
- Сакулина Ирина Борисовна - заместитель начальника управления - начальник 

отдела медицинской помощи детям и службы родовспоможения;
- Лазарева Наталья Ивановна -  заместитель начальника отдела медицинской 

помощи детям и службы родовспоможения;
- Комягина Татьяна Юрьевна -  и.о. начальника управления лицензирования и 

лекарственного обеспечения;
- Гришина Светлана Владимировна - ведущий специалист отдела организации 

лекарственного обеспечения;
- Возилкина Татьяна Николаевна -  начальник отдела организации материально- 

технического обеспечения;
- Хаенко Геннадий Львович -  и.о. начальника отдела контроля качества 

медицинской помощи населению;
- Лапанькова Елена Витальевна -  ведущий специалист отдела экономического 

планирования;
- Малькова Ирина Олеговна -  ведущий специалист отдела финансирования, 

бухгалтерского учета и отчетности.
3. Установить, что настоящая проверка проводится с целью контроля обеспечения 

качества и безопасности медицинской помощи, оказываемой в медицинских организациях, 
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области; задачами 
настоящей проверки являются: предупреждение, выявление и пресечение нарушений 
требований к обеспечению качества и безопасности медицинской деятельности, 
установленных законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.

4.Задачами настоящей проверки являются:
- предупреждение, выявление и пресечение нарушений требований к обеспечению 

качества и безопасности медицинской деятельности, установленных законодательством 
Российской Федерации об охране здоровья граждан;

- принятие мер по пресечению и (или) устранению последствий и причин 
нарушений, выявленных в рамках государственного контроля качества и безопасности 
медицинской деятельности;



- обеспечение качества медицинской помощи, оказываемой в медицинских 
организациях, подведомственных органам исполнительной власти;

- определение показателей качества деятельности подведомственных органов и 
организаций;

- соблюдение объемов, сроков и условий оказания медицинской помощи в 
медицинских организациях, подведомственных органам исполнительной власти;

- создание системы оценки деятельности медицинских работников, участвующих в 
оказании медицинских услуг.

5. Предметом настоящей проверки является:
- соблюдение медицинскими организациями порядков оказания медицинской 

помощи и стандартов медицинской помощи;
- соблюдение медицинскими организациями безопасных условий труда, требований 

по применению и эксплуатации медицинских изделий, их утилизации (уничтожению), 
организации качества и безопасности медицинской деятельности в соответствии с 
приказом;

- соблюдение медицинскими работниками и руководителями аптечных организаций 
ограничений, применяемых к ним при осуществлении профессиональной деятельности.

6. Правовые основания проведения проверки: статья 89 Федерального закона от 
21 ноября 2011 г. № 323-ФЭ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации"; приказ Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 21 
декабря 2012 г. № 1340н «О порядке организации и проведения ведомственного 
контроля качества и безопасности медицинской деятельности».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения Д.С. Иванова.

Министр К.Н. Баранов

Исп. Сакулина И.Б. 
8(4842) 719-024


